
SMLOUVA O DÍLO a LICENČNÍ SMLOUVA

uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a násl., § 2358 a násl. zákona č. 89/2012' Sb., občanský zákoník

Město Veselí nad Moravou
se sídlem tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou
IČ: 00285455, DIČ: CZ00285455,
zastoupené starostou Ing. Milošem Kozumplíkem

na straně jedné jako „objednatel“

a

ak. soch. Daniel Ignác Trubač
IČ: 42699916
DIČ: CZ6901231733

s místem podnikání: 687 37 Polešovice

na straně druhé jako „zhotovitel“

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto Smlouvu o dílo a Licenční smlouvu

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést umělecké dílo - zhotovení a instalaci tří
bronzových pamětních desek a práce s tím spojené na pomníku v parku Petra Bezruče ve
Veselí nad Moravou (dále také jen „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit
zhotoviteli cenu za provedení díla dle ěl. III. této smlouvy.

2. Dílo představuje výtvarné ztvárnění bronzových desek na památku obětem světových válek a
totalitních režimů. Dvě bronzové desky budou obsahovat jména padlých vojáků a třetí bude tzv.
„centrální deska“ mimo jiné s vyobrazením motivu trnové koruny. Dílo dále obsahuje práce
spojené s rozebráním a opětovným sestavením pomníku, tzv. suchou variantou (zpevnění
kamenů betonem pouze uvnitř pomníku) v parku Petra Bezruče, na které budou bronzové desky
umístěny. Příloha č. 1 této smlouvy obsahuje textové vyjádření bronzových pamětních desek.

II. Dodací podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy dokončit a předat dílo nejpozději do 30.09.2018.
2. Dílo bude předáno na základě písemného protokolu o předání a převzetí díla, ve kterém smluvní

strany svými podpisy potvrdí, že předávané dílo svým rozsahem a použitými materiály odpovídá
podmínkám této smlouvy.

III. Cena a platební podmínky

1. Cena díla je sjednána ve výši 425.750 Kě bez DPH (slovy: Čtyřistadvacetpěttisícsedmsetpadesát
korunčeských), tj. 515.158 Kč včetně DPH (slovy: Pětsetpatnácttisícstopadesátosm
korunčeských).



2. Cena díla bude hrazena následujícím způsobem:
a. 1. úhrada formou zálohy ve výši 220.000 Kč včetně DPH, ve lhůtě do 16.7.2018 na 

základě vystavené zálohové faktury, na bankovní účet zhotovitele,
b. 2. úhrada formou doplatku ceny díla ve výši 295.15 8 Kč včetně DPH, na základě faktury 

vystavené zhotovitelem, a to po předání díla se splatností faktury nejméně 14 dní od 
jejího vystavení.

3. Cena díla je maximální a konečná, vícepráce či jakékoli další náklady na zhotovení díla nejsou 
přípustné. DPH bude účtována dle aktuálně platných daňových předpisů.

4. Cena díla zahrnuje zejména:
a. kresby a návrhy
b. vytvoření a výroba případného modelu
c. formování
d. veškerý použitý materiál potřebný pro zhotovení bronzových desek a jejich instalaci na 

pomník v parku Petra Bezruče,
e. odborný dohled a koordinaci při rozebírání a opětovném sestavení pomníku v parku 

Petra Bezruče,
f. doprava na místo předání
g. licenci na užití díla
h. doprovodné práce na pomníku v parku Petra Bezruče

5. V případě, že objednatel neuhradí platbu v uvedeném termínu, je povinen zaplatit smluvní 
pokutu, a to ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

6. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s dokončením nebo předáním díla, je povinen 
zaplatit smluvní pokutu, a to ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

IV. Záruka, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost v délce 60ti měsíců od písemného 
předání a převzetí díla objednateli.

2. Zhotovitel odpovídá za zjevné i skryté vady, jež má dílo v době jeho předání, a po celou dobu 
trvání záruční doby.

3. Zhotovitel neručí za vady vzniklé nesprávným použitím a manipulací.

V. Autorské právo a licence

1. Zhotoviteli patří osobnostní a majetková práva k dílu v rozsahu stanoveném z.č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů a z.č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k užití díla (dále také jen „licence“). 
Právo užít dílo nabývá objednatel v okamžiku předání díla.

3. Užití díla zahrnuje výkon všech majetkových práv.
4. Objednatel je oprávněn užít dílo na území všech států světa. Územní rozsah licence tak není 

omezen. Množstevní rozsah licence je taktéž neomezený.
5. Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout či 

postoupit třetí osobě. Objednatel je oprávněn postoupit licenci kterékoli osobě. Objednatel není 
povinen informovat zhotovitele o poskytnutí podlicence ani o postoupení licence.



VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva včetně práv a povinností zní vyplývajících, se řídí obecně závaznými právními
předpisy České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zák.
č. 121/2000Sb., autorský zákon, v platném znění.

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

4. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle,
svobodně a vážně a že ji před podpisem řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

6. Příloha č. 1 - textové vyjádření bronzových pamětních desek je nedílnou součástí této smlouvy.

7. Město prohlašuje, že s uzavřením této smlouvy byl vysloven souhlas Radou města Veselí nad
Moravou na 99. zasedání konaném dne 25.06.2018, pod usnesením č. 18/99/RMV/2018.

Veselí nad Moravou ... .4.. PZ*..

Město Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 119

Ing. Miloš Kozumplík

Polešovice......A.P7-...W

ak. soch. Daniel Ignác Trubač



6,

/

OBĚTEM SVĚTOVÝCH 
VÁLEK

A TOTALITNÍCH REŽIMŮ
OBČANŮM NAŠEHO MĚSTA

• PADLÝM V 1. SVĚTOVÉ VÁLCE V LETECH 1914-1918, 
ZVLÁŠTĚ NA BOJIŠTÍCH V RUSKU. V SEVERNÍ ITÁLII.

NA SRBSKÉ A RUMUNSKÉ FRONTĚ

• padlým UčastníkUm prvního a druhého
ČESKOSLOVENSKÉHO ZAHRANIČNÍHO ODBOJE 

V LETECH 1914-1918 A V LETECH 1939-1945

• POPRAVENÝM A UMUČENÝM ÚČASTNÍKŮM 
DOMÁCÍHO ODBO|E. OBĚTEM POLITICKÉ A RASOVÉ 
PERZEKUCE V LETECH NACISTICKÉ OKUPACE

1939-1945

• OBĚTEM POLITICKÉ PERZEKUCE, NEZÁKONNÝCH 
POLITICKÝCH PROCESU A VŠEM. KTEŘÍ V OBDOBÍ 
KOMUNISTICKÉ TOTALITNÍ MOCI V LETECH 1948-1989 
S NASAZENÍM VLASTNÍCH ŽIVOTŮ. OSOBNÍ SVOBODY 
I MAJETKU AKTIVNĚ BRÁNILI HODNOTY SVOBODY A 

DEMOKRACIE

NA PAMÁTKU 
RUMUNSKÝM VOJÁKŮM 

PADLÝM PŘI OSVOBOZOVÁNÍ 
ZARAZÍC,

VESELÍ NAD MORAVOU 
A MILOKOŠTĚ

ANDRONACHE
ANGHELO1N

BACANU
BACIU

CROPAR
DOMINICA

DRAGII
NEAML

RADU
RUBLEA

SOLOMON
STANCULET
TABACARU

TRUTA

ION
GEORGHE
FRANCISCO
N.GHEORGHE
STEFAN
PETRE
D. NICOLAE 
N1KOLAE
D. RADU 
AUREL 
C.NICOLAS 
SIMEON
E. PAVEL 
IOAN

A DVĚMA NEZNÁMÝM RUMUNSKÝM VOJÁKŮM

VĚNUJE MĚSTO

VESELÍ NAD MORAVOU

VĚNUJE MĚSTO 

VESELÍ NAD MORAVOU

1250X 700 MM 1100X700 MM



Z VAŠI OBĚTI 

VYKVETLA 
NAŠE SVOBODA

ppor. OTAKAR CALETKA 

TANKISTA. PADL 5. II. 1944 V DUNKERQUE 

šktm. JAROSLAV PETRUCHA 

LETEC, SESTŘELEN NAD ANGLIÍ 2. 7. 1941 

voj. FRANTIŠEK ZAHRADNÍK 

PADL VE FRANCII 30. 5. 1940

NEZAPOMENEME

700X700 MM


